валюти. Товариство не використовує похідних фінансових інструментів для управління своїм валютним ризиком.

Нижче наведена інформація щодо балансової вартості монетарних фінансових активів та зобов’язань,
деномінованих в іноземній валюті та їх чиста балансова позиція.

на 31 грудня

2022 р.

на 31 грудня

2023 р.

Монетарні фінансові активи

деноміновані у EUR  39 432 200 148

деноміновані у USD  8 292 1 756

деноміновані у PLN  - -

Разом  47 724 201 904

Монетарні фінансові зобов’язання

 151

деноміновані у EUR  36 188 13 667

деноміновані у USD  6 767 6 947

деноміновані у PLN  869 1 010

Разом  43 824 21 624

Чиста балансова позиція

деноміновані у EUR  3 244 186 481

деноміновані у USD  1 525 (5 191)

деноміновані у PLN  (869) (1 010)

Разом  3 900 180 280

Нижче неведений аналіз чутливості Товариства щодо валютного ризику, виходячи з оцінки Керівництвом
Товариства обґрунтовано можливих змін у курсах обміну відповідних валют до функціональної валюти Товариства:

 на 31 грудня 2022 р. на 31 грудня 2023 р.

Зміна обмінного

курсу, %

Прибуток

(збиток)

Зміна

обмінного

курсу, %

Прибуток

(збиток).

Вплив на прибуток(збиток)

Послаблення EUR -20 % (649) -10 % (18 648)

Зміцнення EUR +20% 649 +10% 18 648

Послаблення USD -20 % (305) - 10 % 519

Зміцнення USD +20% 305 +10% (519)

Послаблення PLN -20 % 174 -10 % 101

Зміцнення PLN +20% (174) +10% (101)

38. Події після звітної дати

Військова агресія російської федерації продовжується. Війська агресора досі обстрілюють всі регіони

України ракетами та дронами-камікадзе, що призвело та призводить до жертв серед цивільного

населення, до суттєвого руйнування як цивільної, так і критичної інфраструктури. Пошкодження об’єктів

енергетики призвело до аварійних та планових відключень електроенергії на всій території України.

Наразі енергетиками вдалося стабілізувати ситуацію з енергопостачанням. Станом на дату затвердження

цієї фінансової звітності запеклі бої тривають на півдні та сході України.